dasar. Diantaranya adalah ilmu fikih, kedokteran, astronomi (falaky), geografi, dan

sejarah. Lebih tepatnya bisa dikatakan sekolah pada strata yang lebih tinggi ini, sebagai

11 Rifa’ah al-Thahthawi dilahirkan di sebuah daerah yang bernama Thahtha pada tahun 1216 H / 1801 M.

Ayahnya bernama Rafi’ ibn Badawi ibn ‘Ali ibn Muhammad ibn ‘Ali ibn Rafi’ ibn Hariz ibn Muhammad
Shams al-Din ibn Abd al-Rahman ibn Abi al-Qasim al-Shaghir ibn Shihab al-Din Ahmad ibn Abi Abdillah
Muhammad ibn Yahya ibn Abi Bakr ibn Yahya ibn Abi al-Qasim al-Tahta’i ibn Abd al-Aziz ibn